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1. ESILLÄ OLEVAT KYSYMYKSET 

 
EU:n ja Meksikon välinen 8. huippukokous järjestetään Mexico Cityssä 22.5.2026. Edellinen 
huippukokous järjestettiin Brysselissä kesäkuussa 2015. 
 
Meksikoa huippukokouksessa edustaa presidentti Sheinbaum. Euroopan unionia edustavat 
huippukokouksessa Euroopan komission pj. von der Leyen, Eurooppa-neuvoston pj. Costa ja 
KEVP Kallas. Jäsenvaltiot eivät osallistu huippukokoukseen. 
 
Huippukokousta edeltävänä päivänä 21.5. järjestetään EU-Meksiko yritysfoorumi (Business 
Summit).  
 
Huippukokouksen merkittävin tulos on modernisoidun globaalisopimuksen (MGA - Modernised 
Global Agreement) ja väliaikaisen kauppasopimuksen (ITA - Interim Trade Agreement) allekir-
joittaminen EU:n ja Meksikon välillä. Sopimusneuvottelut käynnistettiin toukokuussa 2016, ja ne 
saatiin päätökseen tammikuussa 2025. 
 
Lisäksi huippukokouksessa hyväksytään EU:n ja Meksikon yhteinen julkilausuma (Joint Summit 
Statement). Huippukokous mahdollistaa etenemisen yhteisissä prioriteeteissa, kuten ilmasto ja 
ympäristö, taloudelliset investoinnit (ml. EU:n Global Gateway investointiagenda), energia, tur-
vallisuus, terveys, muuttoliike ja innovaatiot. 
 
Lisäksi komissio neuvottelee Meksikon kanssa yhteisjulistuksen (Joint Declaration) kiertotalou-
desta. 
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2. SUOMEN TAVOITE 

 
Huippukokouksen tavoitteena on vahvistaa EU:n ja Meksikon välistä strategista suhdetta politii-
kan ja talouden alalla sekä vahvistaa yhteistyötä. 
 
Huippukokouksesta on tärkeää lähettää vahva viesti, jonka keskiössä on EU:n ja Meksikon väli-
nen strateginen kumppanuus, joka perustuu jaettuihin arvoihin. 
 
Meksiko on Suomelle tärkeä kumppani sekä arvojen että kaupan osalta. Meksiko on Suomen 
toiseksi tärkein kauppakumppani Latinalaisessa Amerikassa (Brasilian jälkeen).  
 
Meksiko on EU:n strateginen kumppani, joka on merkittävä toimija sekä monenvälisesti että 
alueellisesti.  
 
EU:ta ja Meksikoa yhdistävät arvot (demokratia, ihmisoikeudet, ilmasto ja ympäristö, kestävä 
kehitys ja vapaakauppa) ja kiinnostus uuden momentumin luomiseen EU-Meksiko suhteessa. 
Tämä on erityisen arvokasta tässä ajassa, jossa kansainvälisten suhteiden kenttä on epävarmuu-
den tilassa. Epävakaassa maailmassa EU–Meksiko-suhteet luovat vakautta. Suhteet Meksikon ja 
Kanadan kanssa ovat tärkeitä transatlanttisten suhteiden kehyksessä. 
 
Suomi tukee EU-Meksiko huippukokouksen järjestämistä, ja näkee tämän oivana mahdollisuu-
tena uuden momentumin luomisessa EU:n ja Meksikon välisissä suhteissa. Voimme tiivistää EU-
Meksiko suhdetta sekä multilateraaleissa yhteyksissä sääntöpohjaisen kv. järjestyksen puolusta-
miseksi että EU:n ja Meksikon välisen kaupan saralla. 
 
On merkittävä saavutus, että huippukokouksen yhteydessä EU:n ja Meksikon välillä allekirjoite-
taan MGA ja ITA. Suomi pitää sopimusten allekirjoittamista tärkeänä.  
 
EU:n kannalta tulisi tutkia mahdollisuuksia syventää yhteistyötä laajasti myös turvallisuuspolitii-
kan kysymyksissä tavoilla, jotka tukevat Euroopan turvallisuutta. EU:n ja Meksikon välisessä yh-
teisessä julkilausumassa esiin nostetut alat luovat hyvää pohjaa EU:n ja Meksikon väliselle yh-
teistyölle. Suomi pitää tärkeänä, että Venäjän Ukrainaa vastaan käymää sotaa käsittelevä kap-
pale säilyy julkilausuman tekstissä.  
 
On myös muita huippukokouksen tuloksia, jotka osoittavat laajuudessaan EU:n ja Meksikon väli-
sen suhteen merkittävyyden, ja suuret mahdollisuudet, jotka sitä kautta tarjoutuvat yhteistyö-
hön ja kauppaan. Yksi näistä on kiertotalous, josta neuvotellaan erillinen yhteisjulistus.  

 

 

 

3. NEUVOTTELUTILANNE 

 
EU – Meksiko huippukokousta on käsitelty pysyvien edustajien komiteassa (Coreper II) 27.3. ja 
poliittisten asioiden komiteassa (COPS) 31.3. sekä neuvoston alaisessa Latinalaisen Amerikan ja 
Karibian työryhmässä (COLAC) 21.4 ja 14.4. Seuraavan kerran asia on esillä Coreperissa 13.5. 
 
Huippukokouksen merkittävin tulos on MGA- ja ITA-sopimusten allekirjoittaminen. EU:n jäsen-
maat allekirjoittavat MGA-sopimukset ennakkoon, eli toukokuun alussa järjestettävien Coreper 
II kokousten yhteydessä. Suomi allekirjoitti sopimuksen 6.5. Brysselissä. 
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EU-Meksiko huippukokouksen tuloksena neuvotellaan EU:n ja Meksikon yhteinen julkilausuma, 
joka sisältää maininnan useasta yhteistyöalasta. Kiertotaloudesta ollaan lisäksi, kuten edellä on 
mainittu, neuvotelemassa erillistä yhteisjulistusta. 

 

 

 

4. TAUSTA 

 
EU:n suhteiden tiivistäminen Meksikoon on tärkeää poliittisesti ja taloudellisesti. EU-CELAC (La-
tinalaisen ja Karibian valtioiden yhteisö) yhteistyön rinnalla on tärkeää kehittää suhteita myös 
yksittäisiin maihin Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueella. 
 
Huippukokouksesta on tarkoitus lähettää vahva viesti, jonka keskiössä on EU:n ja Meksikon väli-
nen strateginen kumppanuus, joka perustuu jaettuihin arvoihin. 
 
Meksiko on G20-maa, maailman 12. suurin talous (v. 2025) sekä Latinalaisen Amerikan toiseksi 
suurin talous (Brasilian jälkeen). Talous kasvaa kuitenkin hitaasti. Meksikon presidentti Claudia 
Sheinbaum on esitellyt vuosille 2026–2030 laajan talouden elvytys- ja infrastruktuuri-investoin-
tiohjelman, jonka suurimmat panostukset kohdistuvat energiasektoriin. Muita tärkeitä kohteita 
ovat mm. liikenne, satamat, terveys, vesihuolto ja koulutus. 
 
Meksikon tärkein kauppakumppani on Yhdysvallat, jonne suuntautui vuonna 2024 peräti 85 % 
sen viennistä. Presidentti Trumpin tullipolitiikka on osunut moneen keskeiseen alaan Meksi-
kossa, ml. autoala (25 % tariffit) sekä teräs ja alumiini (50 % tariffit). Trumpin tullipolitiikka voi 
avata mahdollisuuksia EU - Meksiko -suhteiden tiivistämiselle sekä myös suomalaisyritysten 
viennille Meksikoon. Meksikon, Kanadan ja Yhdysvaltojen välisen vapaakauppasopimuksen (ao. 
sopimuksen nimi Yhdysvalloissa USMCA ja Meksikossa T-MEC) uudistamista koskevat neuvotte-
lut on määrä aloittaa heinäkuussa 2026. 
 
EU-Meksiko -globaalisopimukseen sisältyvä uudistettu kauppasopimus mm. tukee talouskasvua 
ja lisää kilpailukykyä, ja sillä arvioidaan olevan myönteisiä vaikutuksia Suomen ja Meksikon suh-
teisiin sekä taloudelliseen yhteistyöhön.  
 
Suomen ja Meksikon suhteet ovat hyvät. Suomella on suurlähetystö Mexico Cityssä ja kuusi kun-
niakonsulaattia Meksikossa. Meksikolla on suurlähetystö Helsingissä. Viimeisin ministerivierailu 
on kuluvan vuoden maaliskuulta, jolloin ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Tavio vieraili Mek-
sikossa kauppavaltuuskunnan kanssa. 
 
Suomelle Meksiko on toiseksi tärkein kaupallinen kumppani Latinalaisessa Amerikassa. Vuonna 
2024 Suomen vienti Meksikoon oli 600 miljoonaa euroa ja tuonti Meksikosta Suomeen oli 359 
miljoonaa euroa (ml. palveluvienti). Meksikossa on pysyvästi läsnä n. 40 suomalaisyrityksen ty-
täryhtiötä ja edustajaa. +++  
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